海口市发展和改革委员会
HKFG01 海发改产业函〔2022〕924号

海口市发展和改革委员会
关于同意水资源管理计量设施建设工程

项目可行性研究报告的复函

海口市水资源管理中心：

你中心《关于海口市水资源管理计量设施建设工程可行性研究

报告审批的请示》（海水资字[2022]80 号）收悉。经研究，现批复

如下：

一、为完善海口市水资源监测系统相关设施，原则同意建设海

口市水资源管理计量设施建设工程。

二、建设规模和内容：该项目主要分布在海口市四个区，主要

建设四个区小型水库 120 宗、提水工程 15 宗，机井 1661 宗。演

州河、美舍河、响水河、铁炉溪、三十六曲溪、五源河、荣山河、

龙昆沟流量监测设施共 14 处。共布置水资源管理计量设施 1810

处，其中巴歇尔槽+超声波水位计监测设施 60 宗、电磁流量计监测

设施 1676 宗，雷达流量计监测设施 74 处；新建 2 台便携式水位

检测仪；新增两个子系统分别为水资源在线监测子系统和流量及水

—2—

文监测子系统，实现系统间数据共享，并入国控省级平台实现数据

共享。

三、项目总投资6122.87 万元，其中：工程部分投资 4950.08

万元（含设备购置费 3714.84 万元），独立费用 479.80 万元，预

备费 542.99 万元，环境保护工程投资 50.00 万元，水土保持工程

投资 100.00 万元。

四、原则同意报告中的工程技术方案。

五、原则同意报告中节能等方面采取的方案和措施。

六、该项目招标范围为设计、施工工程及主要设备，招标组织

形式均为委托招标，招标方式为公开招标。

七、请据此组织编制项目初步设计及概算并附带初步设计和概

算报批承诺书（琼发改投资〔2017〕1845号文）报批。

八、其它事项请按照有关规定执行。

九、此文自批复之日起两年内有效。

附：招标事项核准意见表

海口市发展和改革委员会

2022年12月16日

（此件主动公开）

抄送：市财政局、市政府投资项目管理中心。